testes, Guieimus de beccaria, Cararia, Otto de monte bersario.

Ego Baiamondus notarius palatinus interfui et scripsi.

574. De pace et concordia facta inter comune astense pro una parte, Et illos dc

Astixio pro altera prout inferius continetur. 1202. 29 Aprilis '.

In noraine domini nostri yhesu Christi, Anno eius, Millesimo dacentesimo secundo

indictione quinta, die mercuri, tercio kalendas Madij, hec est forma pacis et concordie,

que facta est inter homines de Aste et illos de astixio imperpetuum * duratura, vide-

licet quod omnes Castellani de astixio, debent effici Cives astenses et emere domum

in aste usque ad proximum festum sancti Michaellis, nisi absolto Astensium reman-

serit, et absoltum datura sequi quod ' eis postea vendore nec donare, nec a se nullo

modo alienare non liceat, et debent " equos emere et armis se munire bona fide cum

illis
^' de aste equos emerint et se munierint, Et debent facere pacem et guerram, de

omnibus eorum castellis et locijs et de eorum hominibus omnibus, pro communi de

aste per se et per eorum homines, cura horainibus de aste, et sine hominibus de aste,

omuibus hominibus quibuscumqueasteuses voluerint, Cum quibus ipsi Astenses guorram

habuerint, et quibus guerram fecerint, Et ex illa guerra postea non facient pacem nec

guerram nec possam * nec guerram recreutam, absque consilio et voluntate Consulum

vel potestatis, vel consulum astensium in aste' per tempora existentium et eorum cre-

dencie per campanam congregate tocius vel maioris partis, Et debent facere exercilus,

^ Hoc iustrumentum iteratur in Codice, hoc ipso capite, quapropter sola inscriptione suo loco

ad N. 577, servata, hic lectiones varias afferemus. — - Addit deo danle. — ' qiiam. — '' debeat. —
•'*

illi. — ^ 71CC Ireugiiam nec possim. — ' vel potestatis aslensis.
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succursus et cavalcataspor SG eL por oonun houiineo co;iimuni de Aste quociens potestati

vel Consulibus in Asto per teuipora existentibus placuerit ct eis dixorint vol mandaverint

bona fide et sine fraude, et hoc totum facere debent salvis eorum dominis. Item debent

salvare et custodire adiuvare et defendere per se et per corum horaines et ' omnes

cives de aste et omnes de locis et de virtute astensi et per comuno ot por divisurn

in personis et in rebus, et urbem asteusera ot loca astensia contra omnes hoinines

bona fide, et hoc idem facient jurare eorum horaines bona fide, et non recipient ali-

quem civem astonsem, nec aliquem de locis nec de virtute astensi pro homine noc